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N. Pań najwyższćm swojem postanow ieniem  
z d. 31. stycznia b. r. raczył w ice - buchhal- 
tcrowi c. k. uadwornej buchhalteryi dochodów  
clon ych  i z dóbr koronnych, Józefowi kawa
lerowi Sartori, dać w ielk i złoty cywilny hono
rowy m edal z ła ń cu ch em , a to za znam ie
n ite  zasłu g i, położone przez niego dla kra
j u , gdy był zastępcą dyrektora składu soli 
w W ieliczce.

N. Pan najwyzszem swojem  postanowieniem  
z d. 20. grudnia 1830. raczył tym czasowem u  
wagmajstrowi Józefowi Z oll, w cyrkule bocheń
skim  , za położone przez niego, z osobistem  
pośw ięceniem  się, zasługi przez dostawienie ży
wności m ieszkańcom  w s i , zalanych wodą pod
czas wylewu W isły w marcu. 1830 , n iem niej 
przez ocalen ie m ateryjalu skarbowego do m o
stu pod Sicroslawicam i, dać najłaskawiej m a
ły zloty honorowy cywilny m edal z. uszk iem  
i wstążka. ! ' •'

Przełożony cyrkułu bocheńskiego m iał to 
zaszczytne zlecen ie  ozdobić wspom nionego wag- 
majstra m edalem .

W d. 19. lu tego 1832 o godzinie 10  rano, 
po nabożeństwie niedzieluem , zebrali się urzę
dnicy krajowi i korpus oficerów c. li. wojska, 
slojącego w Bochni, zaproszony do tego uro
czystego a k tu , magistrat i wydział m ieszczan, 
w  sali gm achu cyrkułowego, gdzie m edal zło
żony był na stole , przyzwoicie ozdobionym i 
postawionym przed popiersiem  N. Pana", 
t Przełożony cyrkułu bocheńskiego wystawił 

w treściwej m owie zgromadzeniu szczególne za
sługi wagmejstra Zoll, położone przezeń pod
czas owej strasznej powodzi, a które łaska N. 
fa n a  tak hojnie nagradza, i polem  Ozdobił 
m edalem  p ic is  wspomnionego wagmejstra.

Zgromadzenie, przejęte tą uroczystością" i 
upojone radością , wzniosło najserdeczniejsze  
wiwaty dla uajspiawiedliwszego i najłaskaw
szego /, monarchów, a z dobraną harmonijną 
m uzyką, która zagrała pieśń ludu: »Boże za
chowaj Cesarza F ranciszka!* łączyli Wszyscy

obecni ze szczerem  uczuciem  i nahozeńsłwet 
głosy swoje; przytem ta okoliczność zasługuje n 
.szczególniejszą wzm iankę , £e i ojciec wag
m ejstra soli w W ieliczce, Z oll, starzec 75 letn i, 
znajdował się obecnym  na tej nroczystści, któ- 
rego pierś za znam ienite wojskowe zasługi, 
zdobiło wyobrażenie uwielbianego monarchy.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.<5
Rossyja.

D okończenie ukazów cesarskich w przeszłym, 
num erze gazety naszej przerwanych:

II.) C o  d o  w y p ł a t y  d ł u g ó w .  l .)N ie m a  
się  nikom u poczytywać za .u ch yb ien ie , jeź li 
W ciągu wspomnionego czasu, od 25. stycznia 
po 8. października 1831 r. nie zaszła wypłata, 
należąca podług aktów pożyczki. 2 .) W ypłatę  
zaciągniouych przez przywatne osoby długów  
skarbowi , państtya lub  prywatnym osobom, 
wraz % haroslenyt ud nlch procentam i, ód dnia 
niniejszego ukazu zawiesić na lat cztery , t 
środki jak ie po przywrócenia porządku mogły 
być podziśdzień użyte dla ich uzyskania, na
tychm iast wstrzymać, zastrzega jąc wszakże, aby 
to odroczenie póty tylko m iało m oc swoje, p o
ili nowoprzyraśłające procenta Lęda w  swoim  
czasie opłacane. 3 .) W spoinnione odroczenie 
nie ma być nigdy dopuszczane w wypłatach  
wexlów i rachunków handlowych , tudzież ca 
do długów kredytowych zakładom państwa, m a
jącym  szczególne prawidła, ani też  rozciągane 
na niedobory publicznych podatków i pow im  
nosci, na należuości z powodu dostaw , dżie- 
rzaw trunkowych i innych umów ze skarbem , 
i na koniec na opłaty aręd i inne potoczne  
gospodarskie rachunki i zobowiązania m iędzy  
prywatne m i, jeże li prawne akta nie nadały in i  
już cechy rzeczywistego długu. Co się zaś ty
cze opłat za arędy do skarbu, potrzebne ulgi 
mają być czynione szczegółowo. .4.) Skutek  
czteroletniego odroczenia ma być tak uważa
ny, izby we wszystkich razach, kiedy umowa 
o regularnóin płaceniu bieżących procentów  
została nienaruszoną, m oc jej nie ltiogła być 
zachwiana bez zobopóluńj zgody stron obu, ani 
•wyrokiem sądow ym , ani iakim badź aktem,
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processem , lub  oddaniem  majątku na traaycy- 
ją , czyli tez  innem  puszczeniem  na własność 
w ierzycielom . L ecz te puszczenia na tradycy- 
ją , czyli exdywizyje, bądź v 'e c z n e , bądź do
czesne, które zaszły w skutek prawomocnych 
juz wyroków, zapadłych przed m anifestem  27. 
stycznia 1831 r . , powinny pozostać n ie naru
szone i zachować całą swoją siłą. 5.) W ierzy
cielom , którym  poszukiwania pretensyj na dłuż
n ikach  zostam wstrzymane przez ■ niniejszą u l
gą, zostawić praw domagania s ią , aby nawza
je m  poszukiwania przez tegoż dłużnika na nich  
czynione, w gubernijach, na które ta ulga n ie  
rościąga s ią , podobnież w stosownej sum m ie  
były wstrzymane. Rządzący senat poczyni po
trzebne, ku tem u rozrządzenia." —  »Spis gu- 
bei-nij i powiatów, na które mają sią rozcią
gać ulgi co do term inów  sądowych Co do 
wypłat pożyczkowych. I. Gubernija W ileńska 
cała, II. G ubernii Grodzieńskiej , powiaty 
L idzlti, Nowogrodzki, Prużański, Słonim ski. 
I l i .  Gubernii W ołyńskiej, powiaty: Kowclski, 
O w ru ck i, R ów ieński, Łuclti. IV, Gubernii 
M ińskiej pow iaty: W ilejski, Dziśnieńslti, Piń
ski. V . Gubernii Podolskiej, powiaty : Laty- 
czewslii, L ityński. VI. Gubernii Kijowskićj, 
powiat Radom yślski. * —

—  W o ln e  m ia s to -  K r a k ó w  —

Z Krakowa donoszą pod d. 16.' lutego : Pod 
d. 6. t. m . ogłosił senat rządzący wolnego m ia- 
stlfn rakowa następujące uwiadom ienie: »YV sku
tek  konferencyi rezydentów trzech wysokich, 
w olne m iasto Kraków i jego terytoryjum pro
tegujących dworów, i zapadłego postanowienia 
tych  m ocarstw , senat rządzący'za pośrednic
tw em  dyrektora polięyi_ i wójtów gm in, wezwał 
wojskowych p o lsk ich , aby niezw łocznie tery
toryjum  wolnego ltraiu o p u śc ili; wielka licz 
ba tychże uczyniła zadosyć tem u wezwaniu; że  
atoli jeszcze  w ielu  znajduje sią wojskowych 
w naszym  kraju, i zwłoka w dopełnieniu po
wyższego rozporzą /.cnia zwróciła baczność do
stojnych dworąw, przeto dwory te spowodowane 
były ponowić ten rozkaz, aby wszyscy owi woj
skowi natychm iast do opuszczenia wolnego 
m iasta Krakowa i jego obwodu zm uszeni zo
stali. Seirat rządzący wzywa przeto ostatni raz 
przez niniejsze uwiadom ienie wojskowych pol
skich do opuszczenia wolnego państwa wciągu  
następującego czasu, m ianowicie oficeroW wszy
stkich stopni do d. 16. t. m. , podołicerów i 
szeregowych bez żadnej zw ło k i, skoro od dy- 
rekcyi policyi otrzymają petrzebne-paszporty, 
Iljórej wykonanie tego rozporządzenia Zostaje 
poruczonem . Jeźli który z tych wojskowych

TT ipolsk ich  m a prawny paszport, lub pozw olenie  
dane sobie przez władze do dalszego pobytu  
w kraju wolnego m iasta Krakowa i jego  o b 
wodzie, powinien zgłosić się z takowym we 2 4  
godzin, do dyrellcyi policyi m iasta Krakowa, aby 
to pozw olenie przejrzeć i zawidzieć m ożna  
skoro za ważne uznane zostanie. Senat, po
dając to postanowienie wysokich dworów, 1 Łó- 
rego w ypełnienie je st  nieodzowne , do wiado
m ości publicznej, spodziewa sią", że  wojskowi 
polscy, sam ym  sobie i władzom  krajowym,, 
które obowiązane są zająć sią natychm iast wy
konaniem  takowego , przyczem  -wolno im  jest  
wrazie potrzeby chw ycić sią środków prZenic 
cy, oszczędzać hędą Wszelkiej nieprzyjem ności, 
dadzą przykład posłuszeństwa najwyższym roz
kazom i staną sią w wyżej oznaczonym cza
sie  powolnym i na to ostatnie Wezwanie.

W ie lk a  B rytan ija  Irlandyja

Na posiedzeniu izby niższej z d. 26. stycz
nia wykładał p. T lerries wniosek swój w zglę
dem  rossyjsko-holendersltiej pożyczki. T w ier
dził, iż m inistrowie bez powodu i bez pozwo
len ia  parlam entu uiszczali wypłatą części pro
centów z długu rossyjsko-holenderskiego w spól
n ie z IJolandyją r. 1814 przyjętego. W ukła
dach postanowiono, ażeby wypłata owa, p rze
znaczona ku tem u, iżby ułatwić w cie len ie  Bel- 
gijuiTi do Holandyi, ustała na przypadek roz
łączenia obu tych krajów, i Holandyja w sa
mej istocie od czasu odpadnienia B elg ijam  po
przestała wypłacać cześć swoją P .‘ H erries 
zrobił przeto wniosek, ażeby izba oświadczyła, 
ze w szelka ze strony angielskiej od czasu roz
łączenia B elgijum  od Holandyi zachodząca od
płata, jako przeciwna statutowi *Z 55. roku pa
nowania Jerzego III. , n ie powinna być za
ręczona przez parlam ent. —  Lord Althorp  
(m inister Finansów) odpowiedział: W arunek
ten, iż wyplata powinna ustać w przypadku 
rozłączenia, zciąga sią do rozdziału sprawione
go stosunkam i zew nętrzneini, n ie zaś za p o 
m ocą * powstania. Gdy Anglija do rozdziału  
tego podała ręk ą , bylobyto w ielce  n iedelikat
nie z jej strony, gdyby z tego korzystać chcia
ła, dla uniknienia p ieniężnych zobowiązań. 
D alszą wypłatą uważali m inistrowie jako spra
wą honorową i nawet prawnicy korony uzna
wali jej prawność. Lord Palm erston (m inister  
spraw zagranicznych) oświadczył uroczyście, 
iż honor i sława Anglii wymagają odrzucenia  
wniosku p, Herries , którego przyjęcie ozna
czałoby naganą m inistrów . L ecz gdyby izba 
przyjęła takowy, ubolewaćby m usiał nad tyrn 
m inistrem  a n g ie lsk im , który po postanowię-
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nil? takiem  jeszcZcby wchod,.ił wT układy z ja 
k iem  m ocarstwem  zagranicznem. Przy głoso
waniu odrzucony został wniosek p. Herries 
Większością 24 głosów

Na dwóch następnych posiedzeniach izby 
niższej odbywano dalej w wydziale głównym  
rozprawy nad b ilem  reform y; już przyjęto 
także óvr ważny artyKut, dzielący hrabstwa 
na okręgi wynorczę ki. miększemu u lżen ia  
wyborów, P izyjęcie  nastąpiło 215 glosami 
przeciw  8'3.

W ielu  członków na rzód w izbie niższej yva- 
zne wnioski zapowiedziało : i tak n. p. W u i u -
sek w zględem  stosunków A ig lii Z'Por tu gal ii ą; 
względem  reprezentowania w izLui gmin lu 
dności W schodnio-iiidyjskiej; względom  zn ie
sienia przywileju członków tej izb y , m ocą 
którego takowi nie mogą być ża długi uw ię
zieni. Z powodu Wniosku Sir Karola Grant 
ustanowiono w ydział, który ma przejrzeć i roz- 
trząsnąć stosunki wschodnio-indyjskiej kom pa
nii , a oraz związki handlowe z nią i z Chi
nami i t, p.

Mimo mnogiej ilości p r ó ź n n a d e s ła n y c h  
w zględom  ułaskawienia skazanych na śm ierć  
hersztów buntu brystohlóege, rząd jednak je- 
dnę tylko wstrzymał senteucyję względem  j e 
dnego z rokoszan, którego um ysł zdaje się być 
ograniczony. R esztę czterech  stracono tuz 
w B ristolu .*'

W politycznej unii narodowe W Londynie 
d. 25. stycznia m iał moyyę p .G G o n n e lt , któ
ra , jak gazety tw ierdzą, od c ..y c h , jakie zwy
czajnie m iew ał w Irlandyi, wyszczególnia się 
umiarKowaniem i duchem  pojednawczym , je -  
źli n ie ku rządow i, to ku narodowi irlandz
k iem u.

Wiadomości z Irlandyi są ciągle w najwyż
szym  stopniu niepokojące. Podług listu , da
towanego z Dublina z d. 8. lu tego , wydał 
wielkorządzca , margrabia AugleSea (nie chcąc 
bez największej potrzeby przystępować Jo 
surowszych jeszcze środków) obw ieszczenie, 

którpm na mocy uchwały pa-iam entowej o- 
zn am ia , że ośm dystryktów w hrabstwie T ip- 
perary znajduje się w stanie niespoltoju i wy
maga nadzwyczajnych czynnośi i policyjnych. 
Partyja Torysów bardzo z tego nic koiiteuta , 
ze rząd tak spokojnych używa środków, i chcia
łaby raczej całą Irlandyją poddać pod prawo 
Wojenne. W łościanie w w ielu okolicach przy
gotowują sie tym czasem  do zbrojnego oporu.
I ojedy *oze kupy, przeciągając przez kraj, wpa- 

ają do zamków i {łomów , w których m nie- 
m ają, | e 3[  ̂ },ro  ̂ palna znajduje. Przy od

bieraniu mieszkańcom- znalezionej broni rzad
ko się obejdzie bez zbytku 
f . Pewien dziennik dubliński donosi: Windo 
m ości z prowincyi są barazo straszne , i wąt
pimy , czyli w tej chwili jest dostateczna licz 
ba wójsk w Irlandyi, aby utrzymać się prze
ciw powstańcom. Znaczna siła zbierr się w 
hr»bstwach Ililkenny, Tipperary, i Sir Eduard 
A łakoney dowodzi w o b w cla ch  niespokojnych. 
W iem y , iż porozsetano groźne listy do tych  
w szystkich, którzy, jako przysięgli w hrabstwie 
K ilkenny występować zw y k li; zagrażają onym  
śm ierc ią , je ź l1 potępią - tych , których obwi- 
n :ają, ;e zabili poiicyjanłów pod K noctophe’. 
Na t< złe je st  *ylko je d .10 lekarstwo: potrze
ba ogłosić prawo wojenne , i aby żadnej st.ro 
nie nie dac powudu do try u m fu , potrzeba  
to najsamprzód w hrabstwie Donegal u c z y n ić .

Times ostrzega z powodu, cholery członków  
izby niższej , - Łaby nie bawili w izbie sw oich  
posiedzieli, ponieważ złe m a pow ietrze, i ra
dzi im  przedsiębrać j; dom a środki ostrożności.

Gdy d. 8. łutegc Sir J. C. .Hobhouse obok 
lorda Ebringic, \ , S ir Fr Gui d e tt , p. H unie, 
pułkownika Jonas 1 z wielu innym ! vvystą p ił 
na rusztowanie w yborcze w vVestminster , po
witany był tak głośnem  u n iesien iem , jak uą- 
wniuj , a gdy żaden inny nie zgłaszał się han- 
dytant, p. H obsousę, został obrany Po czem  
zabrał głos i m óyyił, »e po dojrzalej rozwadze 
przyjął z lecen ie  swojego łaskawego monarchy  
i z tern postanowieniem  przyłącza się do ad- 
-n in istracyi, by działać dla niej tak ,, jak dzia
łał zawsze dla swoich kom itentów to je s t  ni
gdy nic w połowit • nie czynić, (słuchajcie l) 
Nigay długi nie będzie, namyślał się i rozbie
r a ł , gdy zajdzie jaki środek rzą d u ,.o  którym  
w sum ieniu przeltonary będzie , h posłuży ku  
dobru narodu, a jeź ll ujrzy m inistrów , nie- 
wahających się w zględem  reform y', uirzy sic 
obowiązanym , poświęcić .m swoje najwytrwal- 
szą pom oc łoklaski.) Rząd ni.e może . ! vć 
innym sposobem  prow.adzony, i spodziewam, się, 
iż naród angieiski tak zrobi , j ak dzisiaj lud 
weslm insterski u czyn ił, to je s t :  iż n iezech cę  
błędów wyszukiwać w  drobnostkach, lecz  w e
sprze m iuisteryjum  w sprawie reform y, bo 
dobrze wiadomo je s t , iż ono urzędowanie śród 
ogromnych trudności rozpoczęło. (Sluchd;;cie l 
Słuchajcie !) —  Mała część słuchaczów 7 gw i
zdaniem  -także słyszeć się dała; nie wiadomo, 
czy to byli Iluncianie , czy anty irefn-rmi Jc i - 
Pewny E s t c n u r jak słychaę , w ulicy E ssex  
nad brzegiem  ir  :eszliający, chciał miep m o
wę o niegodziwościach teraźniejszego »zniena- 
widzonego* rządu , lecz  tak ogromnie gwizdać



zaczęto , l e  m usiał poprzestać m ó w ić , i lud m ych  form ach ułożony je st  Itonkordat z roku
rozszedł się do domów. 1822, a zatem  powinien m ieć tę sam ę ważność,

W ie le :znakom itych rodzin wyjeżdża na ląd co i ów -z roku 1802; żę  zmiana liczby stolic  
s ta ły ; nie dawno n iem al 200 osób odpłynęło biskupich nie m oże tylko od samej władzy 
do K aletu. ' świeckiej' zależeć jednostronnie, lecz  wymaga

Courier pjsze z Row eru pod d. 15. lu tegó: oraz umowy ze stolicą św iętą, i że  dla rządu
Podług listów  z K ale.u  panuje tam że w ielk ie byłoby to z wielką trudnością, słusznie biskn- 
poru szen ie , ponieważ na jednym  statku par- ponr należącą się karuość duchowną, jaką ta- 
nym  przybyło z Anglii 4  gońców. R ozeszły łiowi nad n .szem  duchowieństwem  wykony- 
się  rozm aite w ie śc i, lecz  w net okazała się w a ją , w znaczni części departamentów za- 

awdziwa przyczyna, ponieważ ci gońcy nie stąpić inną I1, ' odleglejszą kontrolą. —  M ini- 
jojechali dalej. Z powodu wyhuchnienia clio- ster utrzymywał dalej , iż to jest sprawą ho- 

lery w'Londynie obawia! się  rzą d , aby w Ra- norową rewolucyi lipcow ej, ażeby także w re- 
le c ie  nie porobiono zakładów kwarantanny; dla ligijnym  porządku rzeczy tę  sarnę, jak  w po
tęgo wysiał tam że 4 gońców , którzy czekać litycznym , okazywali łolerancyją i um iarkówa- 
nają na depesze. Przybycie ich  do D ow eru n ie ; zastępcy narodu nie zechcą dla dwóch m i- 

ściaguęło uwagą , albow iem  skoro przybyli, za- liopów wprowadzać sporów religijnych, najniu- 
ję l i  na rozkaz rządu statek pocztow y, który bezpieczniejszych od wszystkich, i nic zechcą  
właśnie co m iał odbijać, i n ie  dozwolili ni- zdziałać żadnego kościelnego rozłączen ia; m im o  
k o m u , aby im  towarzyszył, nawet gońcowi tego jednak rozum ie się przez s ię ,  że  i w  te- 
francuzkiem u. Rozkaz , jaki okazali , zawie- raźniejszym  system acie spraw duchownych sto- 
rał za lecen ie , że  regularną dzienną służbę po- sowue do czasu odmiany zajść powinny , lecz  
w inien odbywać inny statek rządow y; wszela- takowe nie powinny jednostronnie tylko wy
ko m a odpłynąć później we trzy godziny. J)la pływać z sam ego prawodawstwa narodowego, 
czego taki rozkaz dano, nie wiadomo. Liczni ale nastąpić powinny przez układy ze stolicą  

'gońce przybywają i odchodzą. Na drugim stat- świętą. P an S a lrertc  dowodził przeciw nie, że  
ku  rządowym popłynęło wczoraj trzech goń- dopiero ustawa z r. 1821. upoważniła ltróla do 
ców do Kaletu , a dzisiaj rano przybył goniec układów z papieżem , i że traktaty żadne istnieć 
franeuzki z Boulogne z ważueini bardzo de- n ie  powinny tam, gdzie z jednej strony nic się

fleszam i. Przybył także wczoraj goniec ho- n ie daje, a z drogiej nic się nie żą d a ; traktat 
cuderslii. z papieżem  tylko jako z monarchą św ieckim

F ran cyja . i.;- zrobiony być m oże, gdyż religija nic należy tu
Na zdanie sprawy tniuistra sprawiedliwość Jo rzeczy. P. Dupin starszy rozróżniał w spra- 

z  d. 15. lutego ujchwalit k ró l, iż rew izyjapro- w ie tej pytanie prawodawcze i łinansowfe; za 
c e s u  marszałka N e ja , o którą żona jego i dzieci względu na pierwszy punkt u b o lew a ł, że ist- 
upraszały, nie m oże nastąpić, jako na prawie nieje ustawa z r. 1821, nadająca sam em u kró- 
nie ugruntowana. łowi prawo łącznic z dworem rzym skim  zakła-

Na posiedzeniu izby deputowanych Z d. 15. dania, gdzie mu się podoba, nowych stolic b'i- 
lu tego przy rozpoznawaniu budżetu spraw du- skupich. W niosek, ażeby dać wymrzeć bisku- 
ehownych mówiono bardzo obszernie o po- pom  tytularnym, zapoznaje zresztą  władzę po
prawce pana Luneau. W  poprawce tej żąaa- wagi duchownej i utrzym anie się organizacyi 
b o  n ie  tylko zm niejszenia 485000 fr. w pła- kościelnej. • Czego jedynie życzyćby sobie ua- 
cach biskupów i arcybiskupów, lecz  chciano leżało , to układów ze stolicą świętą, prowadzo- 
uchw alić oraz, ażeby w zdarzonym przypadku nych z roztropnością i przezornością, i rząd ni- 
©próżnienia biskupstwa dotacyja onegoż zn ie- gdzie w ięcej nie potrzebował opieki izb , jak  
śioną b y ła , je ź ll. takowa nie je st postanowioną w tej sprawie. (P. Perier: izby nie są opiekun- 
konkordatem  ź r. 1801. Minister wyznań , p . k a m i.) P. Odillon - Barrot opierał się zdaniu  
M onlaliyet, zapCWuił , że  p łace duchowieństwa pana P erier, który układy ze stolicą rzymską, 
tali są już urządzone, iż w szelkie zm niej- jako władzą duchowną, na równi z układam i dy
szenie n iepodobieństw em  się staje. W ykazał, ploimatyczneini zdawał się uważać. Przy gło- 
iż każdy ksiądz katolicki pobiera w przecięciu  sowauiu przyjęły izby wniesioną redlilicyją 
płacy 851 fr. 40 cen t., gdy duchowieństwo in- 485,000 fr. w placach wyższego duchowieństwa 
nych chrześcijańskich wyznań Wiary pobiera katolickiego. W ypadek ten w ielk ie zrobił \v i*- 
w przecięciu po 1305 fr. 25 cent., a słudzy wy- b?e w rażenie. ,
znania izraelskiego 044 Fr. 55 cent. Poczćm  * Na posiedzeniu z dnia 10. lutego naradzała 
Starał się  m inister dow odzić, ż e  W tychże sa- się d.tłćj izba nad budżetem  duchownym. —*
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W zględem  3go t o ,zdziała; traktującego o liano- 
n ijach , wnoszono w iele  pom niejszeń , które' 
atoli nie jn zeszły. To samo sta ło .się  z .pro* 
joktem , ażćky od płac nicrezydującego ducho
wieństwa m ili01 odciągnąć. Cały 'ów rozdział 
został 27,390,300 fran. Rozdział 4ty podawał ■ 
wydatki na- seminar; ‘a na 1,100,000- fr. Pan, 
Dubois proponował odciągnienie 60,000 fr., co 
pan Guiz.Ot W m ówię odpornej zb‘:ał dobitnie.

Na posiedzenia izby parów z d. 16. lutego  
zdał sprawę hrabia T ach er z wniosku do pra
w a, tyczącego śię zniesienia ustawy z d.19. stycz
nia -1010 (dnia -śmierci Ludwiko NA7-!.) Po- 
•/dług wniosku komisy i izby d. 21. stycznia b ę 
dą ciągle zam knięte sądy, atoli inne żałobne 

-obchody zniesione zostaną.
R om itel polsk i złożył W ręce pana Mauguin 

petycyją do zby deputowanych , w ltlórej ten- 
* e  uskarża się n a -to , ze em igrantom  polskim  
wzbroniony jest przyjazd do stolicy , i ze..na 
pobyt wyznaczono- im  tyllto m iasta Awignion i 
Ohateaurous. Prószący zadają : l )  ażęby wszy
scy -emigranci polscy Wolność m ięli., .wyboru 
siedziby we F rancyi; 2) ażeby wsparcia.., prze- ., 
znaczone dla em igrantów , pom iędzy potrzeb
nych rozdzielone zostały, lecz  zeby pr/.ez to 

■Wolnego' wyboru siedziby nie tracili;. 3) ąze-r: 
by-m inisteryjum  ■ użyło swojego dypj m ątycz- , 
nego wpływu do usunienia trudności ,, prze
szkadzających , luh  przynajmniej lUrudnja- 
jących  przybycie Polaków dp Frap.cyi; .4);:azc- 
Jjy leglje pplśkic w szystkich rodzajów broi' 
tworzone były .-■/•- t * -

Oddział pierwszy-floty D om  Pedra, która już- 
dnia 10. lutego -' pom yślnym  wiatrem  d oT er- ■ 
beiry odpłynęła , składał się z dwócli frCgat, 
;ednej korwety i dwóch okrętów przewozowych. 
Ma on na pokładzie 1500 łudzi , opróc; zwy
czajnej , załogi okrętow ej, m iędzy tym i je s t  70 
oficerów. N im  flota odpłynęła , zbliżył sió' do 

niej,.sla le ll parowy',-w którym  m ajtkowie i-zół- 
nierze m ogli w edług upodobania powrócić. N ikt 
atoli n ie korzystał z tego. Reszta floty miała  
odpłynąć dnia 12. lutego.

Monitor z dnia 12. da tego udziela wiadomo
ści o cholerze W  Londynie , dochodzących' do 
dnia 16. lu tego i potem  dodaje: »Sród tych
okoliczności , i chociaż pow szechnie zdają się 
postrzegać charakter i m oc choroby-, w olnieje  
ona w tych krajach, gdzie policyja zdrowia jest  
cz-ijna, rząd francuzki nie zaniedbywa żadnego 
środka ostrożności, jakich  roztropność doradza. 
AVczoraj wyszło w Monitorze postanow ienie' i zo
stało przesłane przez telegraf władzom zdro
wia nad k an ałem , na mocy którego wszystkie 
części brzegów angielskich, rozciągających się

. od Jarmóuth az doR am sgata, włącznie, z Lon- 
•dynerii) wszySłkićmi in iicm i portami nad Ta- 
miizą, ulegają dziesięciodniowej kw arantannie; 
okręty przybywające z Glasgowa 1 unyeh por
tów nad Cłyde w Sżkocyi, podlegać będą ró
w nie takiej srfmej ; kwarantannie , okręty zaś 

■przybywające z llam sgate az do Portsm outh  
rzy do pięciodniowej kwarantannie, a wszystkie 

listy i; papiery, będą w  tyćll portach , dó któ
rych ■ przyjdą , oczyszczone." —  ' Monitor do
daje-: »Fałszem  je s t ,  jakoby w domu pewnym  

.w Paryżu, przy ulicy- de la  Y errerie umarł ktoś 
na cholerę. - To tylko jest prawdą., n  w.domu  
przy jul :y Lombardu, p o t j zhą 8, dni tentu 8 ? 
zdarzył sie przypadek, żadne* ti-Wogi nic wzbu
dzający , ze jedna osoba umarła, na zwyczajna 
sporadyczną -cholerę." -

'Królewski prokurator, p . Desm.ortiers, udał 
sie w dńiu 16. h. m . na u lice  G renelle -S .łlo -c c
■uore, do domu , w którym towarzystwo tak zwa
nych p r z y ja c ió ł ludu  m iewa swoje posiedzenia, 
i położył p ieczęć na drzwiach sali. - Pan Bas- 
p a i lp r e z y d e n t , i p. F e lix  Avril , sekrc.arz, 
vraż z innymi członkam i towarzystwa, żebrali 

się -natychmiast W  innym  ć m c i -iłożyłi -ro 
teslaćyja. ... .
Iz Sąd półicyi poprawczej. uvyołnił w. .dmu: 11. 

lutego trzy tsoby, uw ięzione w  dniu 4. stycznia 
wieczorem po Wybuchiiieniu spisku vy.;kościele  

ISotre D am ę  j które obwinione były o czynny 
odpóp 'przeciw  sile  zhi jnej , -ponieważ .sam  
adwokat, korony nie chciał popierać oskarżenia.

D ziennik G ardę , JSalional de  Mars-eille ło- 
ńosl-pod- dnieht .11. łutegć : Podług" rozkazu,
nadesłanego przcz te leg ra f, 66ty pułk  piechoty  
liniowej wsiadł na okręt litaiówy *Suffren" , 
który-natychm iast wyszedł pod żagle. Sądzą 
pow szechnie, ze wyprawa’ ta ’ przeznaczona jest  
na morze pod Ankonę." - '

A v iso  de Toulón mówi pod dniem, 12. lirte- 
go : Okręt liniowy sMarcńgo" ’ m ia ł' olrzyinać
rozkaz, aby zabrał stojący w naszem  m iesćse 
trzeci batalijon 66go pułltu i zawiózł go na 
brzegi w łoskie. Batalijon 13. pułku łmiov'o  
go przybył ta  ostatniej środy, a batalijon I5gc  
pnłłtu dnia w czorajszego.11 , ,  . . &

Monitor z dnia 20. lutego udziela artykułu - 
Ruryjera A ngielsk iego , podług ttóręgo rep re
zentanci " m ocarstw , którzy podpLah traktaj 
londyński w celu położenia końca liiespokoj- 
nem u stanowi Grecyi pod kierunkiem  Jkons.l 
tucyjnego monarchy i w skutek tego ofiarowali 
koronę tego kraju m łodem u, pełnych nadziei 
k sięcia  (gazety paryzkie wym ieniają na tego  
m onarchę księcią Ottona Bawarskiego).



t a ń s t w o  P a p ic z m e . .-daivn3,»

Gazety m edyjolanskie donoszą z Bolonii z d. 
21. lu tego : v Wiadomości z Civitavechia douo.- 
sza, iż tam że spodziewano się w d. ID. w ieczo
rem  statku parnego , ńa którym znajdował się 
m arszałek polny Cabieres. —  Podług wiado
m ości z Messyny, z dnia 14. t. m ., dano tam że  
znaki o płnącej francuzkiej^ eskadrze, złożonej 
z jednego okrętu liniowego, dwóch fregat i j e 
dnego bryga, która wzięła swój kierunek ku  
m orzu adryjatyckiemu.*

H olan d yja .
Donoszą z Haagi pod d. 16. lutego : Px:zv-

był tu onegdaj hr. Orłoff ze szczególniejszym  
od cesarza Rossyjski.ego z lecen iem  i zaraz po 
przyjeżdzie m iał posłuchanie u króla jm ci.

( Podług gazet p aryzk ich , hr. Orłoff m iał 
przybyć do Londynu, a najnowszy M essnger des 
C/iarnbres w spom ina, iz z Londynu do Haagi 
przybył.)

B e lg iju m .

Jenerał francuzki D ęsprez, szet .sztabu jen e-  
ralnego b elg ijsk iego , który od długiego czasu 
m iew ał rozmowy z k r ó le m , jak s ły ch a ć , po
wrócił do F ran cy i, ale znowu jest w.Bruxell'i 
spodziewany. M inister wojny każe zajmować 
się rozpoczętem  uzbrajaniem  ; wznoszą nowe 
szańce na różnych m iejscach, nawet przechadzki 
stolicy przerywane bywają obrotami wojskowy
m i , i konie artyleryi z ludźm i pociągoweni 
przechodzą to z jedne, , to z drugiej strony 
przez m iasto. V

W Tongern chciał kaznodzieja Symouistów' 
.m ieć publiczne prelekcyje celem  rozszerzenia  
nowej nauki; ponieważ, wystawiony, był ną 
jbelgi, osądził za rzecz dogodniejszą opuścić, 

miasto.
Monitor Belgijslt Z dnia 16. lutego zawiera 

w przyp situ co następuje: »Traktat zawarty
w dniu 14. grudnia r. z. w zględem  twierdz, po
w inien być we dwóch m iesiącach, a zatem  do 
dnja 14. lutego ratyfikowany. W tym  dniu z e 
brali się pełnom ocnicy A ustryi, Anglii, Pruss 
i Rossyi w Londynie , i za porozum ieniem  się  
z pełnom ocnikam i b e lg ijsk im i, odroczyli ter
m in wymiany rzeczonej ratyfiltacyi do dnia 15. 
m arca.*'f v

Gazety B ruxęlsk ie, a między n iem i Monitor 
um ieściły w obszćrności list ’ pana de Potter, 
pisany do króla. W stęp rozpoczyna się tenii 
słow y: , »N ; będę w. k. mości żadnych rad 
daw ał, jak to czyniłem  W ilhelm ow i z Ilolan-

d y i; jedna jest tylko stosowna do położenia  
w. k. m ości, i byłoby rzeczą nieużyteczną tii je j  
ywłuszczać. W owem szczególnem  położeniu, 
w jakiem  wasza król. mość zostajesz , lep iej 
zapewne od wszystkich czu jesz , na czerr ta 
rada zasadza się i jakby było rozsądnie , gdy^ 
bvśją, iłe  m ożności, jak najprędzej w yk cn ał.—  
Chciałem  w samej istocie przeszkodzić apad 
kowi byłego Króla Niderlandów. Przed rewo- 
lucyją dwie rzeczy przyczyuić się mogły do za
pew nienia przyszłej wolności B elgijum  : rząd 
holenderski m usiał ciągle działać samowładnie, 
a Belgijczyltowie m usieli co dzień nauczać się  
lep iej opierać się uciskom . * Środek mój do 
osiągnienia tego zamiaru, którem u się.całk iem  
pośw ięcałem , zasadzał się na opozycyi konsty
tucyjnej, le cz  którą jeszcze trzeba było przez 
czas długi przyuczać gorliwie. O rewolucyi ta
kiej , jak owa , ćo wkrótce potem  obaliła dy.- 
nasłyją Nąssau , bynajmniej nie . pomyślano. 

.Przewidywałem  ją wprawdzie w czasie nader 
jeszcze od leg łym , atoli z chęcią w yznaje, ze  
gdyby to: było odem nie zależało , czasu onegp 
nie byłbym  ani' o chw ilę przyspieszył: Gdy
bym , był rewolucyją tak dalece już zbliżona  
-mniemał, byłbym  zadrzał o naród , który , iż  

,:iii liał wybąknąć słowo wolności, już m niem ał 
się ‘ ejże być godnym, i o którym łatwo to mo.hra 
było przew idzieć, że wzburzone jego, ale by
najmniej nieuporządkowane usiłowania tylko  
do tego przyprowadzić m ogły, iż „Wypędziwszy 
dawnego władzcę , nowego s o b ie b ą d ź  kogo
kolw iek , obiorą.“ , . . , ; .

Wiadomości handlowe i przemysłowej
(Z  korrespondęucyj p ryw atnych .)

:— Z JSowego S ą d cza  d. 2. marca._ 1.832. —

Ceny zboża na targu dnia 2. t. m . były u nas 
następujące : Korzec pszenicy 4 zr. 12 kr. m .
k. , —  żyta 3 zr. 24 lti.,* —  jęczm ienia 2  zr. 
24 kr., —  owsa 1 zr. 36 kr , —  ziem niaków  
24 k r . ,—  nasienia /koniczyny 31 z r .; —  garniec 
wódki szumówki 20 stopni 16— 17 kr. —  Owsa 
m ożna w partyi znaczniejszej sp rzed ać, lecz  
innych zboża gatunków, jaltoteż i w ódki, niltt 
hurtem  nie k u p u je, przeto spodziewać się 
trzeba, że te produkta jeszcze w oenie spadną*

W I D O W I S K A  w e  L W O W I E .
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